
Alle Preise in € inkl. MwSt.

XtraOne
XtraOne Die XtraOne-Services Preis in €

XtraSMS im Inland
SMS Empfangen (außer E-Mail, SMS-Servicedienste) kostenlos
Empfang einer E-Mail als SMS - pro Nachricht 0,19
SMS-Versand - pro Nachricht6) 0,19
SMS-Versand als Fax an ein inl.FaxgerätproNachricht7) 0,792)

SMS-Versand als Fax an ein ausl.FaxgerätproNachricht7) 1,192)

XtraSMS im Ausland
Empfang einer E-Mail als SMS - pro Nachricht 0,19
SMS-Versand - pro Nachricht6) 0,49
SMS-Versand als Fax an ein inl.FaxgerätproNachricht7) 0,49 + 0,60
SMS-Versand als Fax an ein ausl.FaxgerätproNachricht7) 0,49 + 1,00

Xtra MultiMessage im Inland
Einrichten, Ändern, Löschen einer Verteilerliste8) 0,19
SMS-Versand je Empfänger bzw. Weiterleiten einer
Verteilerliste an Anschlüsse des Verteilers9) je Ruf 0,19
Zusätzlich je Empfänger 0,19

Xtra MultiMessage im Ausland
Einrichten, Ändern, Löschen einer Verteilerliste8) 0,49
SMS-Versand je Empfänger bzw. Weiterleiten einer
Verteilerliste an Anschlüsse des Verteilers9) je Ruf 0,49
Zusätzlich je Empfänger 0,19

XtraRoaming - abgehende Gespräche (Min.-Preise)10)

Gesprächsziel: dt. Festnetz2), andere T-Mobile-An-
schlüsse2), Vodafone, E-Plus, O2, Xtra Nummer Eins
sowie Mobilboxabfrage aus dem Ausland
aus Ländergruppe111): 0,99
aus Ländergruppe211): 1,29
aus Ländergruppe 311) 1,59
aus Ländergruppe 411): 1,99
aus Ländergruppe 511): 2,99
Gesprächsziel: ausländische Festnetz- und Mobil-
funkanschlüsse2) der Ländergruppen 1 – 511)

aus Ländergruppe111): 1,59
aus Ländergruppe211): 1,59
aus Ländergruppe 311) 1,79
aus Ländergruppe 411): 2,29
aus Ländergruppe 511): 3,49

XtraRoaming - ankommende Gespräche (Min.-Preise)10)

Bei Aufenthalt in Ländern der Gruppe 111) – 511) 0,79

Alle Preise in € inkl. MwSt.
1) Beim 60/1-Takt wird die erste Minute voll

abgerechnet, danach sekundengenau.
2) Ohne Sondernummern. Bei Verbindungen

zu Sondernummern werden je nach
gewähltem Dienst andere Minutenpreise
berechnet.

3) Von D1 zu einer Wunsch-Rufnummer im dt.
Festnetz oder im D1-Netz. Sonder- und
Mailboxnummern sowie Auslandsnum-
mern können nicht als Wunsch-Rufnummer
eingerichtet werden. Die Einrichtung ist
kostenlos. Jede weitere Änderung der Xtra-
Nummer Eins kostet 4,95 € (inkl. MwSt.).

4) Nur mit GPRS-Handy möglich.
5) Die Abrechnung der versendeten bzw. ab-

gerufenen Daten-Pakete erfolgt jeweils pro
angefangenem 10 KB-Datenblock. Nach
Ende einer WAP-Sitzung bzw. Unterbrechen
der Sitzung für Telefonate sowie nach 24.00
Uhr wird bei einer Nutzung von GPRS ein
neuer Datenblock begonnen. Das Angebot
ist zunächst bis zum 31.08.03 gültig.

6) Max. 160 Zeichen, von D1 zu D1, Voda-
fone, E-Plus, O2, Mobilcom, ins dt. Fest-
netz, an eine E-Mail-Adresse oder zu ausl.
Roaming-Partnernetzen.

7) XtraSMS Sonderdienst. Die Abrechnung
erfolgt derzeit noch nachträglich für
mehrere SMS. In diesem Zusammenhang
kann sich ein negativer Kontostand erge-
ben, der auszugleichen ist.

8) Maximal 10 Anschlüsse.
9) Bzw. an einen D1-, Vodafone-, E-Plus- oder

O2-Anschluss.
10)Abrechnung im 60/30-Sekunden-Takt. Beim

60/30-Sekunden-Takt wird die erste Minute
voll abgerechnet, danach im 30-Sekunden-
Takt.

11)Ländergruppe 1: Dänemark, Griechenland, ,
Irland, Kroatien, Luxemburg, Norwegen,
Portugal, Schweden. Ländergruppe 2: Finn-
land, Frankreich, Gibraltar, Italien, Liechten-
stein, Monaco, Niederlande, Österreich, San
Marino, Schweiz, Slowenien, Tschechien, Va-
tikan, Zypern. Ländergruppe 3: Belgien,
Großbritannien, Polen, Spanien, Ungarn.
Gruppe 4: Albanien, Marokko, Singapur,
Slowakei, Türkei, USA (USA/T-Mobile U.S. -
Handy mit Triple-Band - GSM 1900 erfor-
derlich). Gruppe 5: Ägypten, Bulgarien, Do-
minikanische Republik (Handy mit Triple-
Band - GSM 1900 erforderlich), Hongkong,
Malta, Rumänien, Thailand.

Einmalige Anschlussgebühr keine
Mindestlaufzeit des Vertrags keine
Monatliche Grundgebühr keine
Monatlicher Mindestumsatz keiner
Taktung 60/11)

Verbindungspreise für innerdeutsche Gespräche ins dt. Festnetz, abgehend (Min.-Preise)2)

Sunshine 0,79
Moonshine 0,39
Weekend 0,09

Verbindungspreise für innerdt. Gespräche zu dt. Mobilfunknetzen, abgehend (Min.-Preise)2)

Zu D1 Sunshine 0,39
Zu D1 Moonshine 0,19
Zu Vodafone Sunshine 0,79
Zu Vodafone Moonshine 0,39
Zu anderen dt. Mobilfunknetzen Sunshine 0,79
Zu anderen dt. Mobilfunknetzen Moonshine 0,49

Tarif-Zusatzoptionen XtraNummer Eins Inland2)3)

Sunshine 0,29
Moonshine 0,19
Weekend 0,09

Versand einer XtraSMS
Innerhalb Deutschlands in ein dt. Mobilfunknetz 0,19

Abfrage der XtraMobilbox
Sunshine 0,39
Moonshine/Weekend 0,19

Versand einer XtraMMS in dt./ausländische Mobilfunk-Netze oder an E-Mail-Adressen
Bis zu 30 KB 0,59
Über 30 bis 100 KB 1,29

XtraWAP
WAP (+49 171 252 4120) 0,19

XtraData (GPRS)4)

Tagesnutzungspreis 0,09
Volumenpreis je Datenblock (Blockgröße5) 10 KB) 0,29

Verbindungspreise von Deutschland ins Ausland, abgehend (Min.-Preise)2)

Sunshine/Moonshine/Weekend 1,99
Tarifzeiten Verbindungen Inland: Sunshine: Mo. – Fr. 7.00 – 20.00 Uhr

Moonshine: übrige Zeit und ganztags an bundesweiten Feiertagen
Weekend: Fr. 20.00 Uhr – So. 24.00 Uhr
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Ihr Fachhändler

Das Service-Paket von XtraOne Preis in €

XtraOne-Kontoservice (Kurzwahl 20 00)
Kontostand abfragen, Guthaben aufladen,
Gültigkeitsdauer checken, PIN ändern kostenlos

Telco-Hotline (0180/2 22 13 51)
Persönliches Beratungsgespräch 0,06
(bei Anruf aus dem dt. Festnetz) pro Anruf
Änderung der XtraOneNummer Eins 4,95

Dienstleistungen
Telefonbucheintrag kostenlos
Telefonbucheintrag ändern/löschen kostenlos
SIM-Ersatzkarte 20,50
Tarifwechsel1) 4,95
Rufnummernanzeige2) kostenlos

Guthabenzeitfenster
Aufladebetrag 15,00 € 215 Tage

gültig
Aufladebetrag 30,00 € oder 50,00 € 365 Tage

gültig
Startguthaben 15,00 € 365 Tage

gültig
Weiter erreichbar 92 Tage

Alle Preise in € inkl. MwSt.

1) Der Wechsel aus einem alten Xtra-Tarif in einen neuen Xtra-Tarif ist kostenlos.
2) Wird nicht von allen Handys unterstützt.

Die wieder-
aufladbare
Karte.
Stand: Mai 2003

Telco Services GmbH
Schiersteiner Straße 84–86
65187 Wiesbaden

www.telco.de
Hotline: 0180 / 2 22 13 51
(6 Cent pro Gespräch aus dem dt. Festnetz)

XtraOne bei Telco:

Mit 15€ Startguthaben, (ein Jahr
gültig plus drei Monate mobile
Erreichbarkeit), keine monatliche
Grundgebühr und ohne
Mindestvertragslaufzeit. Klasse!

Nr.1
im Jahr 2003*

Telco 
Service-Provider 
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